
HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Diegelmann,  Reiner 1905 e.V. Neuhof 313,5

2 Happ,  Detlef 1905 e.V. Neuhof 307,9

3 Trüschler,  Gerhold 1905 e.V. Neuhof 307,6

4 Helfrich,  Ottmar Rengersfeld e.V. 303,5

5 Bech,  Siegfried Schützengemeinschaft Eichenzell e.V. 299,5

6 Biensack,  Peter Mackenzell 1962 e.V. 297,8

7 Döppner,  Ralph 1958 Bimbach e.V. 294,2

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren I männlich
Ergebnisliste Einzel

1.11.70

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Verein Gesamt

Name Ringe

1 1905 e.V. Neuhof 929,0

 Reiner  Diegelmann 313,5

 Detlef  Happ 307,9

 Gerhold  Trüschler 307,6

2 Mackenzell 1962 e.V. 911,1

 Peter  Biensack 297,8

 Hans Günter  Schmitt 312,0

 Martin  Voss 301,3

3 Rengersfeld e.V. 895,0

 Ottmar  Helfrich 303,5

 Wolfgang  Helfrich 294,1

 Bernhard  Stumpf 297,4

1.11.70

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren I männlich
Ergebnisliste Mannschaft



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Markwart-Zielke,  Annett Mackenzell 1962 e.V. 298,6

2 Stumpf,  Heike Mosbach 266,6

3 Maul,  Bettina Mosbach 266,1

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren I weiblihc
Ergebnisliste Einzel

1.11.71

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Schmitt,  Hans Günter Mackenzell 1962 e.V. 312,0

2 Sauer,  Manfred 1970 e.V. Engelhelms 307,7

3 Voss,  Martin Mackenzell 1962 e.V. 301,3

4 Stumpf,  Bernhard Rengersfeld e.V. 297,4

5 Helfrich,  Wolfgang Rengersfeld e.V. 294,1

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren II männlich
Ergebnisliste Einzel

1.11.72

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Gorny,  Czeslaw Jan Fulda 1572 e.V. 313,7

2 Huder,  Werner Mackenzell 1962 e.V. 312,5

3 Richter,  Roland Mackenzell 1962 e.V. 307,6

4 Derbort,  Peter 1932 e.V. Petersberg 306,6

5 Meine,  Helmut Buchenau/Giesenhain 1902 e.V. 306,5

6 Saemann,  Elmar Buchenrod 1953 e.V. 305,5

7 Werner,  Heribert Traisbach 1928 e.V. 301,4

8 Heres,  Lothar Traisbach 1928 e.V. 285,6

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren III männlich
Ergebnisliste Einzel

1.11.74

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Verein Gesamt

Name Ringe

1 1932 e.V. Petersberg 944,7

 Erwin  Larbig 314,2

 Brigitte  Müller 314,7

 Herbert  Müller 315,8

2 Fulda 1572 e.V. 937,9

 Czeslaw Jan  Gorny 313,7

 Robert  Simon 313,1

 Hans-Helmut  Witzel 311,1

3 1932 e.V. Petersberg 935,6

 Hermann  Herschbach 312,3

 Gerhard  Ritz 313,0

 Brunhilde  Thewes 310,3

4 Mackenzell 1962 e.V. 925,0

 Werner  Huder 312,5

 Roland  Richter 307,6

 Juergen  Wehner 304,9

5 1932 e.V. Petersberg 918,0

 Peter  Derbort 306,6

 Hartmut  Hasse 305,1

 Resi  Schmitt 306,3

1.11.74

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren III männlich
Ergebnisliste Mannschaft



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Verein Gesamt

Name Ringe

1.11.74

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren III männlich
Ergebnisliste Mannschaft

7 1932 e.V. Petersberg 911,3

 Maria  Ritz 307,2

 Petra  Sauer 302,0

 Wolfgang  Wahl 302,1

8 Tann e.V. 907,7

 Georg  Erk 309,8

 Lothar  Jörges 304,1

 Gertrud  Orf 293,8

9 1958 Bimbach e.V. 907,1

 Erich  Blum 298,1

 Lothar  Doeppner 307,1

 Josef  Hess 301,9

10 1970 e.V. Engelhelms 896,7

 Helmut  Schneider 285,7

 Richard  Michel 308,6

 Josef  Vey 302,4



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Thewes,  Brunhilde 1932 e.V. Petersberg 310,3

2 Rauch,  Maria-Rita Traisbach 1928 e.V. 307,4

3 Schmitt,  Resi 1932 e.V. Petersberg 306,3

4 Sauer,  Petra 1932 e.V. Petersberg 302,0

5 Herschbach,  Dorothea 1932 e.V. Petersberg 295,5

6 Orf,  Gertrud Tann e.V. 293,8

7 Emmert,  Cornelia 1932 e.V. Petersberg 0,0

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren III weiblich
Ergebnisliste Einzel

1.11.75

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Ritz,  Gerhard 1932 e.V. Petersberg 313,0

2 Herschbach,  Hermann 1932 e.V. Petersberg 312,3

3 Witzel,  Hans-Helmut Fulda 1572 e.V. 311,1

4 Schütz,  Bernd Johannesberg 1965 e.V. 310,3

5 Eckart,  Adalbert Mackenzell 1962 e.V. 309,0

6 Michel,  Richard 1970 e.V. Engelhelms 308,6

7 Doeppner,  Lothar 1958 Bimbach e.V. 307,1

8 Wehner,  Juergen Mackenzell 1962 e.V. 304,9

9 Bäuml,  Manfred Tann e.V. 302,8

10 Kalsow,  Werner Traisbach 1928 e.V. 302,7

11 Guenther,  Gerhard Rengersfeld e.V. 298,3

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren IV männlich
Ergebnisliste Einzel

1.11.76

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Müller,  Brigitte 1932 e.V. Petersberg 314,7

2 Ritz,  Maria 1932 e.V. Petersberg 307,2

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren IV männlich
Ergebnisliste Einzel

1.11.77

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Müller,  Herbert 1932 e.V. Petersberg 315,8

2 Larbig,  Erwin 1932 e.V. Petersberg 314,2

3 Simon,  Robert Fulda 1572 e.V. 313,1

4 Erk,  Georg Tann e.V. 309,8

5 Eck,  Alfred "Gut Ziel" Magdlos 1912 e.V. 309,2

6 Hasse,  Hartmut 1932 e.V. Petersberg 305,1

7 Jörges,  Lothar Tann e.V. 304,1

8 Heurich,  Bernd "Gut Ziel" Magdlos 1912 e.V. 302,5

9 Vey,  Josef 1970 e.V. Engelhelms 302,4

10 Wahl,  Wolfgang 1932 e.V. Petersberg 302,1

11 Hess,  Josef 1958 Bimbach e.V. 301,9

12 Heller,  Karl Heinz Rengersfeld e.V. 301,9

13 Blum,  Erich 1958 Bimbach e.V. 298,1

14 Schneider,  Gerhard Johannesberg 1965 e.V. 293,4

15 Schneider,  Helmut 1970 e.V. Engelhelms 285,7

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren V männlich
Ergebnisliste Einzel

1.11.78

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024



HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.

Platz Name Verein Ringe

1 Käufler,  Anneliese 1958 Bimbach e.V. 305,6

Schützenbezirk 27 Fulda / Rhön

Disziplin:   

Klasse:   

Luftgewehr Auflage

Senioren V männlich
Ergebnisliste Einzel

1.11.79

Bezirksmeisterschaft 2024

Austragungsort:   

Datum:   

Petersberg

17.02.2024


